PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 8512026-81.2025.8.06.0000; OBJETO: aquisição de 07(sete) inscrições no evento “Folha
de Pagamento do Funcionalismo Público”, a ser executado de forma presencial entre os dias 15 e 17 de outubro em Fortaleza (CE),
com carga horária de 21 horas; VALOR GLOBAL: R$ 25.452,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/202; CONTRATADO: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO
LTDA.; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  1º de setembro de 2025; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, Vice-Presidente no exercício da Presidência.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8505305-61.2025.8.06.0000; OBJETO: contratação direta de empresa especializada na
elaboração do Inventário de Emissões de Gases de Efeito Estufa (GEE) do TJCE; VALOR GLOBAL: R$ 11.500,00 (onze mil e
quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75,II, da Lei nº 14.133/2021; CONTRATADO: KEY CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA. ; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  1º de setembro de 2025; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:
Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato , Vice-Presidente  no exercício da Presidência.